
 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 167/2015 – 13 de Novembro de 2015 
 

1/2 

Ocorrência: CONCESSÃO DE AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

ROSANA OLIVEIRA RODRIGUES 2260735 CFP 09/11/2015 392,70 01 SSA x AMARGOSA 23007.019933/2015-09 DEFERIDO 

ROBERTO RIVELINO EVANGELISTA DA SILVA 1567494 CAHL 10/11/2015 745,61 05 SSA x CACHOEIRA 23007.020239/2015-26 DEFERIDO 

MARIA EURACIA BARRETO DE ANDRADE 2240089 CFP 10/11/2015 206,19 01 BIRITINGA x AMARGOSA 23007.020240/2015-51 DEFERIDO 

EVANDRO SILVA DE FREITAS 2261057 CECULT/NUGTESP 06/11/2015 555,50 05 SÃO FÉLIX x SANTO AMARO 23007.019815/2015-92 DEFERIDO 

FERNANDES SOARES DA SILVA 2257662 HUMV 09/11/2015 1.110,28 01 ARCOVERDE x CDA 23007.019931/2015-10 DEFERIDO 

LEANDRO MACIEL LOPES 2261493 HUMV 09/11/2015 170,28 01 RETIROLÂNDIA x CDA 23007.019921/2015-76 DEFERIDO 

IRACI DAS MERCÊS MOREIRA 2261571 REITORIA 04/11/2015 599,50 05 SAJ x CRUZ DAS ALMAS 23007.019408/2015-85 DEFERIDO 

PEDRO PAULO SCHAFER 2257495 CETEC/NUGTEAC 09/11/2015 185,90 01 ALAGOINHAS x CDA 23007.019934/2015-45 DEFERIDO 

JOICE BRUNA DAS GRAÇAS GONÇALVES 2261567 PROAD/CSO 05/11/2015 832,70 05 FSA x CRUZ DAS ALMAS 23007.019554/2015-19 DEFERIDO 

ROBSON JESUS SANTOS 1047986 REITORIA 05/11/2015 251,90 05 SAJ x CRUZ DAS ALMAS 23007.018891/2015-81 DEFERIDO 

FILIPE FERREIRA SILVESTRE NERY NEPOMU-
CENO 

1978193 CCAAB/GTA 04/11/2015 69,44 05 RESIDÊNCIA x UFRB 23007.019407/2015-31 DEFERIDO 

ALAN BRITO DA SILVA 2261509 CCAAB/FAZEXP 04/11/2015 1.424,28 05 SSA x CRUZ DAS ALMAS 23007.019304/2015-71 DEFERIDO 

IVAN SANTOS DOS REIS 2261470 PROAD/CSO 04/11/2015 1.424,28 05 SSA x CRUZ DAS ALMAS 23007.019328/2015-20 DEFERIDO 

VALMIRO NERI DOS SANTOS 2260936 PROGRAD/CEIAC 03/11/2015 978,28 01 TEIXEIRA DE FREITAS x CDA 23007.019173/2015-21 DEFERIDO 



 
Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano IX – Nº 167/2015 – 13 de Novembro de 2015 
 

2/2 

 
PORTARIA Nº 893, DE 06 DE NOVEMBRO DE 2015 

 
O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias (...), 
RESOLVE: 
 
Conceder progressão à professora Ana Paula Cardoso Peixoto, 
matrícula SIAPE nº 1758585, lotada no Centro de Ciências 
Agrárias, Ambientais e Biológicas, da classe de professor ad-
junto nível II, para adjunto nível III, com vigência a partir de 09 
de fevereiro de 2014, por alcançar a pontuação necessária à 
progressão, conforme o Processo nº 23007.014779/2015-71. 
 

Silvio Luiz de Oliveira Soglia 
 

PORTARIA Nº 799, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2015 
 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE 
FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribui-
ções legais e estatutárias (...), RESOLVE: 
 
Remover, a pedido, para a Secretaria de Órgãos Colegia-
dos/GABI (cód.220) a servidora Kamilla Regina Marques Silva, 
Matrícula SIAPE: 1755081, ocupante do cargo de Assistente 
em Administração, ora lotada no Núcleo de Gestão de Avalia-
ção e Capacitação (cód. 315), regida pela Lei 8.112/90 de a-
cordo ao processo 23007.017931/2015-77. 

 
Wagner Tavares da Silva 


